
 

LYY pyytää Lapin yliopiston johdolta keskustelua 
yliopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustilasta 
Lapin yliopiston ylioppilaskunta (LYY) esittää Lapin yliopiston johdolle toiveen avoimesta 
keskustelusta koskien yliopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustilaa sekä opiskelijan roolia 
yliopiston päätöksenteossa. 

LYY on seurannut erityisesti viimeisen viikon aikana lehdistössä esiin noussutta tapausta 
koskien tutkimusvararehtorin valintaa. Yksittäiseen tapaukseen ylioppilaskunta ei ota 
kantaa, mutta korostaa julkiseen sivistyslaitokseen kuuluvan argumentoiva sekä 
kunnioittava keskustelu ja päätöksentekoprosessien läpinäkyvyys. 

LYYn toiminta perustuu tasa-arvoon ja yhdenvertaisuuteen. LYY on huolissaan viime 
aikoina yliopiston toiminnassa esiin nousseista tapauksista. Kuluneen vuoden aikana on 
tutkimusvararehtorin valinnan lisäksi laajaa keskustelua aiheuttanut muun muassa 
sukupuolentutkimuksen tila.  

Ylioppilaskunta esittää, että Lapin yliopistolla tehdään uusi tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusselvitys. Tehtävää selvitystä on seurattava ja selvityksessä edellytettäviä 
toimia suoritettava. Edellinen selvitys on vuodelta 2016, jolloin yliopistolle esitettiin kuuden 
kohdan tehtävälista tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Tehtävälistan 
kuudesta kohdasta juuri yksikään ei ole toteutunut. 

- Lapin yliopiston suuri vahvuus on aina ollut sen keskuudessa vallinnut yhteisöllisyys. 
Yhteisöllisyyden säilyttämiseksi on tärkeää ylläpitää toimijoiden luottamusta varsinkin 
tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumiseen. Vain hyvässä ja lujaa yhteishenkeä 
huokuvassa ilmapiirissä Lapin yliopisto voi olla kokoaan suurempi toimija, puheenjohtaja 
Esa-Pekka Tuppi kommentoi. 

Samalla LYY toivoo yliopiston johdolta avointa keskustelua siitä, mikä on opiskelijan asema 
päätöksentekijänä Lapin yliopistossa. Opiskelijat ovat elintärkeä osa toimivaa 
yliopistoyhteisöä sekä toiminnallaan iso tekijä yliopiston perusrahoituksen toteutumisessa. 

- Meille on syntynyt tunne, että Lapin yliopistossa opiskelijoiden asema 
päätöksentekoprosesseissa on ollut viimeisen vuoden aikana murroksessa, ja yliopiston 
uudet johtamisjärjestelyt vaativat tarkemman läpivalaisun koskien opiskelijan osuutta 
yliopiston päätöksenteossa. Tämän kautta voimme todeta onko kyseessä vain tunne 
osallisuuden heikentymisestä vai aito konkretia. Keskusteluja asiasta on jo availtu 
yliopiston johdon kanssa. Toivomme niiden tuottavan tulosta, sanoo edunvalvonta-
asiantuntija Antti Eteläaho. 

LYY katsoo Lapin yliopiston hallintojohtosäännön esittävän opiskelijat vahvana osana 
yliopiston päätöksenteon kolmikantaperiaatetta ja ylioppilaskunta toivoo tästä pidettävän 
kiinni. 
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